
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(VIII сесія VIII скликання)

22. /2 202 Г  м.Кривий Ріг № 2/0

П ро зат вердж ення П рограм и  
реал ізац ії держ авн ої т а м ісц ево ї 
політ ики з пит ань поліпш ення  
ст ановищ а діт ей у  Тернівському  
рай он і м іст а К ривого Рогу на 2022- 
2024 роки

З метою  забезпечення оптимального функціонування цілісної системи соціального 
захисту та  п ідтрим ки дітей, у  тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей, які опинилися у складних ж иттєвих обставинах та дітей, постраждалих 
внаслідок воєнних дій та  збройних конфліктів, керую чись Законом У країни «Про місцеве 
самоврядування в У країн і», К онвенцією  ООН про права дитини, ріш енням  Дніпропетровської 
обласної радивід  09.10.2020 № 645-25/У ІІ «Про програму соціального захисту та  підтримки 
дітей у Д ніпропетровській області на 2021-2025 роки», відповідно до ріш ення Криворізької 
м іської ради від 31.03.2016 №  381 «Про обсяг і межі повноваж ень районних у місті рад та 
виконавчих органів», районна у місті рада виріш ила:

1 . Затвердити П рограму реалізації держ авної та м ісцевої політики з питань поліпш ення 
становищ а дітей у Тернівському районі міста Кривого Рог у на 2022-2024 роки (додається).

2. Ф інансовому відділу виконкому районної у м істі ради (В алентина Костіна) під час 
формування показників бю джету Тернівського району у місті Кривий Ріг на відповідні роки, 
передбачити кошти для виконання заходів районної програми, виходячи з фінансового 
ресурсу бю джету Тернівського району у місті Кривий Ріг. з урахуванням пропозицій служби 
у справах дітей виконкому районної у місті ради (А лла Головата).

3. В ідділу з питань внутріш ньої політики та зв 'язк ів  з громадськістю  виконкому 
районної у м істі ради (Сергій Горевич) оприлю днити дане ріш ення на офіційному вебсайті 
виконкому Т ерп івської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

4. Контроль за виконанням ріш ення покласти на постійну комісію  районної у місті ради 
з питань освіти, культури, спорту, с ім 'ї і молоді, охорони здоров’я та соціального захисту 
(Віталій Ситнік), координацію  роботи -  на зас тупника голови районної у місті ради з питань 
діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову.

Голова р ай он н о ї у  м іст і ради

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

/ К '

Сергій Куш нір

О лена М іщук



ЗА ТВ Е Р Д Ж Е Н О
Ріш ення р а й о н н о ї у  м іст і ради
VIII скликання
2?. ґ£ . Д О £ / л ^ У / О

П рограм а р еа л іза ц ії держ авної т а м ісц ево ї політ ики з пит ань поліпш ення ст ановищ а  
діт ей у  Тернівському р а й о н і м іст а  К ривого Р огу на 2022 -  2 0 2 4 роки

Розділ І. П аспорт  програм и

1. Назва: П рограма реалізації держ авної та  м ісцевої політики з питань поліпш ення 
становищ а дітей у Тернівськом у районі м іста Кривого Рогу на 2022 -  2024 роки (далі -  
1 Ірограма).

2 . П ід став а  для розроблення: К онвенція ООН про права дитини, ріш ення обласної ради 
від 09.10.2020 № 645-25/У -ІІ «Про програму соціального захисту та підтримки дітей на 2021- 
2025 роки».

3 . Ініціатор розроблення П рограми (замовник): служ ба у справах дітей виконкому 
районної у м істі ради.

4 . В ідповідальні за  виконання: служба у справах дітей виконком у районної у місті ради.

5. М ета: забезпечення оптимального функціонування цілісної системизахисту прав дітей
у районі. !

6 . П очаток: січень 2022 року, закінчення: грудень 2024 року.

7 . Етапи виконання: Один етап, який вклю чає комплекс заходів постійного
застосування.

8. Загальний обсяг ф інансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми.

Джерела фінансування Обсяг
фінансування, 

усього, 
тис. грн

За роками виконання, тис. грн

2022 2023 20224

Бюджет Тернівського 
району у місті Кривий 
Ріг

140655 44530 46890 49235



9. О чікувані кінцеві результати виконання Програми.

У результаті виконання програми очікується:

- забезпечення ком плексної підтримки сімей та дітей, які потребую ть особливої соціальної 
уваги:

- охоплення інф орм аційним и заходами з питань утвердж ення в суспільстві сімейних цінностей, 
виховання відповідального батьківства, запобігання соціальному сирітству та домаш ньому 
насильс тву по віднош енню  до дітей;
- посилення уваги територіальної громади до дітей соціально незахищ ених категорій, захисту 
їх прав та інтересів;
- розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та  дітей, позбавлених батьківського 
піклування.

Розділ II. С клад проблем и т а обґрунт ування необхідност і ї ї  р о з в ’язання ш ляхом
розроблення і виконання П рограм и

С табільність держ ави, її  економічний розвиток значною  м ірою  залеж ать від фізичного 
та духовного розвитку дитини, ставлення держави до її проблем , інтересів та  потреб.

Станом на 01 грудня 2021 року дитяче населення Тернівського району м. Кривого Рогу 
становить 14629 дитячого населення.
Н а обліку в службі у  справах дітей виконкому районної у м істі ради перебуває:

166 дітей, які опинились у складних ж иттєвих обставинах;
31 дитина, якій  надано статус, постраж далих внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів:
- 329 д ітей-сиріт та  дітей, позбавлених батьківського піклування.

Більш ість д ітей-сиріт та  дітей, позбавлених батьківського піклування, проживаю ть в 
сім'ях громадян, а саме: 272 - перебуваю ть під опікою /піклуванням; 17 дітей виховується у 
прийомних с ім ’ях. 33 дітей, які виховую ться у дитячих держ авних закладах.

Д ерж авні гарантії с ім ’ям, які маю ть дітей, передбачені багатьма законодавчими та 
нормативними актами. О днак, треба зазначити, що рівень держ авної допомоги достатньо не 
захищ ає сім ’ї, які опинилися у складних батьківського ж иттєвих обставинах або виховую ть 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених піклування.

З метою  реалізац ії прав дітей, які меш каю ть на території району, на соціальний захист 
створено ф ункціонування держ авної системи надання допомоги дітям-сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, та с ім ’ям з дітьми, які опинилися у складних життєвих 
обставинах.

ЇІаж аль, залиш аю ться випадки соціального сирітства серед дітей. У продовж 2021 
року під час проведення рейдових профілактичних заходів «Діти вулиці» 21 дитину 
вилучено з вулиці та  сімей.

1 Іричинами виходу дітей на вулиці є сімейні проблеми, неспромож ність багатьох 
сімей виховувати дітей, м отивована бідністю , безвідповідальністю  батьків, безробіттям, 
зростанням цін на товари перш ої необхідності, зокрем а дитячі, і, як результат, погірш ення 
матеріального благополуччя населення району.

С ьогодні соціалізація дітей проходить в умовах зм іни системи цінностей та 
орієнтацій. Ц е ставить перед суспільством нові завдання щодо виховання дітей, опікування 
ними держ авою , їх  соціально-правового захисту та  підтримки.

В одночас, ураховую чи фактори, що спричинені трансф орм ацією  економіки в умовах 
кризи, виникає додаткова потреба вжиття цілеспрямованих заходів соціальної підтримки 
дітей.

Для виріш ення соціальних проблем потрібна ком плексна система заходів, орієнтована 
на дітей, які потребую ть підтрим ки з боку держ ави, чим  і зум овленанеобхідність розроблення, 
прийняття і виконання районної програми соціального захисту та підтримки дітей на 2022 -  
2024 роки.



- проведення проф ілактичної роботи, направленої на збереж ення родини;
- надання адресної допомоги дітям;
- проведення святкових заходів для дітей пільгових категорій.

Розділ III. М ет а П рограм и

М етою  П рограм и є формування на території району системи захисту дітей, здатної 
забезпечити право дитини на виховання в сім ’ї, створення сприятливих умов для ж иття та 
розви тку дитини, запобігання соціальному сирітству.

Р озділ  IV. О бґрунт ування ш ляхів і засобів р о з в ’язання проблеми

В иріш ення питань соціального захисту дітей, які меш каю ть на території району, 
забезпечення раціонального використання ресурсів П рограми та розв ’язання проблеми 
передбачається реалізацією  таких пріоритетних завдань: п ідтрим ка дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебуваю ть у складних життєвих 
обставинах, забезпечення належ них умов для їх  навчання, виховання та розвитку, 
популяризація усиновлення та інших форм виховання; своєчасне виявлення та усунення 
проблем у с ім ’ях з дітьми, запобігання бездоглядності та  безпритульності, жорстокого 
поводж ення з дітьми, інш ихнегативних явищ  у дитячому середовищ і.

П рограма скерована у  трьох напрямках:

Розділ V. Ф інансове забезпечення виконання П рограм и

Ф інансування П рограми здійсню ється за  рахунок кош тів, передбачених бю джетом 
Тернівського району у м істі К ривий Ріг та не заборонених чинним законодавством України 
позабю дж етних кош тів.

Розділ  VI. Ст роки т а ет апи виконання П рограм и

П рограма розрахована на три роки (початок -  2022 рік, закінчення -  2024 рік) і реалізується в 
один етап.



4

Розділ  VII. П ерел ік  заходів П рогр іш и , ф інансування я к и х  буде здійснено за рахунок  
бю дж ет у Тернівського р а й о н у  у  м іст і К ривий  Р іг

грн

№ П ерелік
заходів
програм и

С трок
виконанн
язаходу

В иконавці Д ж ерела
фінансуванн
я

Орієнтовні
обсяги
фінансування, 

у том у числі:

О чікуваний результат

2022 2023 2024

1 . Забезпечення 
харчування дітей, які 
опинилися у складних 
ж иттєвих обставинах, 
у період літніх канікул

Червень-
липень

С луж ба у справах 
дітей, відділ освіти 
виконкому 
районної у  м істі 
ради

Бю дж ет 
Тернівського 
району у м істі 
Кривий Р іг

33697 35483 37257 О рганізація відпочинку 
та зм істовного дозвілля 
дітей, які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах, під час 
літніх канікул

2. Забезпечення 
проведення заходів до 
Д ня захисту дітей

Червень С луж ба у справах 
дітей виконком у 
районної у м істі 
ради

Бю дж ет 
Тернівського 
району у м істі 
К ривий Ріг

4000 4212 4423 П окращ ення соціального 
захисту дітей

л О рганізація та 
проведення акц ії для 
дітей , які опинилися у  

складних ж иттєвих 
обставинах «Збираємо 
дітей  до НІКОЛИ»

Серпень С луж ба у справах 
виконкому 
районної у місті 
ради

Бю дж ет 
Тернівського 
району у м істі 
К ривий Ріг

6000 6318 6634 Н адання допомоги дітям, 
які опинилися в складних 
життєвих обставинах, у 
придбанні ш кільного 
приладдя з метою 
забезпечення соціального 
захисту дітей 
вищ евказаної категорії



5

4. О рганізація та  
проведення акц ії для 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
п іклування та  дітей, 
які опинилися у 
складних ж иттєвих 
обставинах «К ож ній 
дитині -  подарунок 
від Д іда М ороза»

Грудень С луж ба у справах 
д ітей  виконком у 
районної у м істі 
ради

Бю дж ет 
Тернівського 
району у м істі 
К ривий Ріг

С оціальна підтримка 
дітей-сиріт. дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та  дітей, які 
опинилися у складних 
ж иттєвих обставинах

5. Д рукування 
ф отокарток дітей- 
сиріт та  дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, які 
перебуваю ть на 
обліку в служ бі у 
справах дітей 
виконком у районної у 
м істі ради

П ротягом  року С луж ба у справах 
дітей  виконком у 
районної у м істі 
ради

Бю дж ет 
Тернівського 
району у м істі 
К ривий Ріг

833 877 921 П ровадж ення діяльності 
з усиновлення дітей- 
сиріт та  дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування



6

Розділ  VIII. Р есурсне забезпечення П рограм и

О бсяг кош тів, які 
пропонується залучити на 

виконання програми

2022 рік 2023 рік 2024 рік Усього 
витрат на 

виконання 
програми

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі:

44530 46890 49235 140655

бю джет Тернівського району 
у місті К ривий Ріг

44530 46890 49235 140655

Розділ IX. О рганізація управління т а конт ролю  за ходом  виконанняП рограми

Замовником П рограми є служ ба у справах дітей виконком у районної у м істі ради.
Контроль за  виконанням  П рограми здійсню є постійна комісія з питань освіти, 

культури, ф ізкультури, спорту та  м олоді районної у м істі ради.
В иконавцем  заходів П рограми є служ ба у справах дітей виконкому районної у місті

ради.
С луж ба у справах дітей виконкому районної у м істі ради готує один раз на півріччя 

звіт про результати виконання П рограми і надає його до виконком у районної у місті ради до 
15 числа м ісяця, щ о настає за  звітним періодом.

Розділ  X. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

У результаті виконання заходів П рограми очікується досягнення певних зруш ень у 
реалізації держ авної політики у сфері соціального захисту дітей. О хоплення максимального 
кола осіб заходам и соціального захисту і підтрим ки дітей у виріш енні побутових питань, 
недопущ ення ж орстокого поводж ення з дітьми, інш их негативних проявів у дитячому 
середовищ і, влаш тування дітей- сиріт та  дітей, позбавлених батьківського піклування, до 
сімейних форм виховання, забезпечення духовного та  культурного розвитку дитини.

і
Кількісні показники виконання Програми

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Найменування
показника

Усього
за

Програмою

Значення 
показника за 

роками

2022 2023 2024

1. П ідтрим ка дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
дітей, які перебуваю ть у 
складних ж иттєвих

Кількість учасників 
регіональних заходів 
держ авної політики з 
питань дітей

1630 530 540 560



7

■обставинах, забезпечення 
належних умов для їх 
навчання, виховання та 
розвитку, популяризація 
усиновлення та інших форм 
виховання
2. Забезпечення оздоровлення 
та відпочинку дітей, які 
потребують особливої уваги 
та підтримки

Кількість дітей, які 
отримають 
харчування в період 
літніх канікул 64 68 70

Якісні показники виконання Програми

Програма забезпечить: формування на території району системи захисту дітей, право
дитини на виховання у сім’ї, створення сприятливих умов для життя та розвитку дитини, 
запобігання соціальному сирітству.

Олена Міщук


